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De veranderende rol van datacenters

 Vandaag worden steeds meer apparaten aangesloten via IP-netwerken

 Weldra zullen IP-netwerken wereldwijd jaarlijks 2 Zettabytes aan data vervoeren

 Resultaat: een explosieve vraag naar bandbreedte die druk zal leggen op het 

datacenter
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Implementatie voor 10G met Plug&Play modules



Migratie naar parallelle optica



IEEE’s niet-conforme transceivers

 Pogingen om migratie naar parallelle optica voor 40G te voorkomen

 BiDi van Cisco

 Univ 40G van Arista



Goedgekeurde IEEE protocollen 2015-2016

100G 2e generatie over multimode

 IEEE P802.3bm ( gepubliceerd in 2015 )

 Parallelle optica met 8 vezels

 MTP connectiviteit

 25G per lane

25G over multimode

 IEEE P802.3by ( gepubliceerd Q3.2016 )

 LC connectiviteit



Nieuwe producten ondersteunen nieuwe standaarden

SFP+

48X 10G of 25G

QSFP+

6X 40G of 6X 100G
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Goedgekeurde IEEE protocollen 2016

2005

10G:LC

1G:LC

2010

40G:MTP

10G:LC

2016

100G:MTP

25G:LC

Core netwerk

Access netwerk

1

2



Nieuwe IEEE werkgroepen

 400G, recente opname van enkele 200G singlemode varianten

 IEEE P802.3bs: publicatie verwacht Q4 2017

 25G over Singlemode

 IEEE P802.3cc: publicatie verwacht Q4 2017

 50G – 100G - 200G

 Multimode en singlemode varianten

 IEEE P802.3cd: publicatie verwacht Q4 2018



Multimode protocollen

Connectiviteit Naam protocol Afstand OM3 Afstand OM4

Duplex LC 10GBASE-SR 300m NA

25GBASE-SR 70m 100m

50GBASE-SR 70m 100m

MTP-8 40GBASE-SR4 100m 150m

100GBASE-SR4 70m 100m

200GBASE-SR4 70m 100m



Multimode protocollen

Connectiviteit Naam protocol Afstand OM3 Afstand OM4

MTP-4 100GBASE-SR2 70m 100m

MTP-32 400GBASE-SR16 70m 100m



Goedgekeurde IEEE protocollen 2018/2019
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2 “netwerken” in de datacenter

• Core-to-core switches

• Klein deel van het netwerk

• Glasvezel

Core 
netwerk

• Core-to-access/TOR switch, Switch-to-server

• Grootste deel van het netwerk

• Glasvezel of koper

Access 
netwerk



Core netwerk

 Zelfde bekabelingsinfrastructuur voor 3 generaties

 Geen migratie van bekabelingsinfrastructuur verreist 

100GBASE-SR4 200GBASE-SR440GBASE-SR4



Bekabeling van het Core netwerk



Access netwerk

25GBASE-SR 50GBASE-SR
1GBASE-SR

10GBASE-SR

 Zelfde bekabelingsinfrastructuur voor 3 generaties

 Geen migratie van bekabelingsinfrastructuur verreist 



2 benaderingen voor het Access Netwerk

Pre-Term LC

innovatieve dual stage aanpak
Pre-Term MTP

traditionele aanpak



Migratie naar parallelle optica in het Access network?



OM5: next generation multimode glasvezel



De uitdaging voor multimode

40G 100G 400G

4X10G

10X10G

4X25G

16X25G

• Verhoog het aantal glasvezels met MTP connectiviteit

• Verhoging van VCSEL lijnsnelheid wordt ingewikkelder

• Reducering van afstanden, lager optisch budget
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Short Wavelength Division Multiplexing

 Verhoog de capaciteit met een multi-wavelength oplossing

 4 wavelengths targetted in 850nm-950nm band

 Short Wavelength Division Multiplexing: SWDM

MUX

WDM

DeMux



Short Wavelength Division Multiplexing
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4X10G
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16X25G

32 fiber

4lx10G 4lx25G 4X4lx25G

OM3, OM4, 

OM4+

OM5?

OM3 of 

OM4

“Wideband

glasvezel”



Multimode Wideband Glasvezel en SWDM

 Standaardisatie Multimode Wideband glasvezel => OM5

- eerste multimode glasvezel gedefinieerd aan 850nm en 953nm- 4 x capaciteit 

i.v.m. OM4

 SWDM: Consortium van grote marktleiders in een Multi Source Alliance (MSA)

- enkele aankondigingen en demonstraties op beurzen

- grote launch verwacht voor SWDM in 2017

 SWDM is niet gestandardiseerd in IEEE

- oprichting studiegroep verwacht H2 2017



Besluit

 IoT zal een verhoging vereisen van de backbone-snelheid voor 

gegevensverwerking

 Multimode zal de komende 3 generaties datacenters blijven domineren

- Duplex LC in lage snelheidsnetwerken: 10G => 25G => 50G

- Parallelle optica in core netwerken: 40G => 100G => 200G

 Geen migratie van LC naar MTP in de bekabelingsinfrastructuur vereist

 OM5 zal de levensduur van LC verlengen
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